

Lehtse kool jätkab veel Pruuna mõisas

Lehtse põhikooli asukohta üle arutleti juba Nõukogude ajal. Tapa vallavolikogu komisjoni istungil otsustati jätta see küsimus esialgu lahtiseks.

Marina Loština

marina@virumaateataja.ee

Möödunud esmaspäeval tulid kokku Tapa vallavolikogu majandus- ja eelarvekomisjon, et otsustada, kuidas Lehtse põhikooli tulevik valla arengukavasse kirja panna: kas renoveerida Pruuna mõisahoonet, milles praegu õpib 58 koolilast, või ehitada uus maja, kus koos hakkaksid käima Lehtse lasteaia- ja koolilapsed.

Tapa vallavanem Kuno Rooba rääkis, et tõsise arutelu käigus otsustati esialgu jätta arengukava investeeringute tabelisse Lehtse põhikooli renoveerimine. Kooli asukohta küsimus lahendatakse aga valla koolivõrgu arengukava koostamise käigus.

“Lehtse kogukond jaguneb kaheks: ühed on vaimustuses Pruuna mõisas asuvast koolist ja teised tahavad koolimajalasteaeda küla keskel näha. Mõlemal pooltel on oma kindlad argumentid, miks just nii peab olema, nii et üpris keeruline on otsustada,” selgitas Rooba.

Kui kool on Pruuna mõisas tegutsenud juba 1919. aastast, siis lasteaialapsed on tänapäe-

vani pidanud koos käima kahes elumaja korteris. Lehtse lasteaia õpetaja Irja Roodla teada seisab suurem osa põnnide vanemaid peamiselt seetõttu uue maja ehitamise eest.

Ei sobi kokku

Kunagine Lehtse põhikooli vilistlane Irja Roodla, kes ise aastaid tagasi pidanud iga päev ligi neljakilomeetrise koolitee läbima, pooldab aga praeguse olukorra säilimist. “Ma ei kujuta ette, et lasteaed ja kool oleksid koos. Väiksematega saab ka korterites hakkama, mõisaümbrus on aga suurematele lastele ideaalne,” arvas Roodla.

Keset suurt parki seisvas XIX sajandi teisel poolel historistlikus stiilis ehitatud Pruuna mõisas asuv kool, mille palkonilt laskuva kahepoolse paekivitrepi astmeid on aastate jooksul kulutanud mitu tuhat siin õppinud last, mõjub soliidiselt ja rahustavalt.

“Tänapäeval on raske sellist kohta leida. Me ei näe mõtet sellel, et panna küla keskele, keset tolmu ja lärmi, kalli raha eest püsti uus kivihoone, kus lastel pole ümberringi loodust,” vahendas koolipere ar-

LEHTSE PÕHIKOOI

- Pruuna mõisahoonet anti Lehtse koolile üle 1919. aastal.
- Aastast 1991 kannab kool Lehtse põhikooli nime.
- 2000. aastal õppis koolis 122 last.
- Prognoosi järgi on ka 2013. aastal koolis 60 õpilast.
- Praegu töötab koolis 14 õpetajat.

vamust ligi kümme aastat Lehtse põhikoolis töötanud õppealajuhataja Merike Kärmas.

Maalastele parim

Elle Simm kolis perega Lehtsesse mõni aasta tagasi. Naine kõneles, et tema tütar, kes õppis enne Lehtsesse tulekut suures linnakoolis, võttis Pruuna mõisa kooli kiiresti omaks. “Siin meeldib talle kohe palju rohkem – hubasem ja hingelisem koht,” ütles Simm.

“See kool on eriti hea just nendele lastele, kes ei tule suures klassikollektiivis toime, jäävad kõrvale. Me üritame oma lastega võimalikult koduselt toime tulla – me teame kõike, nii lapse hädasid kui rõõme,” rääkis Merike Kärmas.

Kuigi Lehtse põhikool asub vanas mõisahoones ja on mitu aastat olnud mõisakoolide ühenduse liige, ei võimalda 1960. aastatel hoone sees tehtud ümberehitused seda ehtsaks mõisakooliks pidada. “Seetõttu ei saa me mõisakoolide ühenduse kaudu raha taotleda,” ütles Kärmas.

“Õnneks ei taha keegi rääkida täna sellest, mis on valla jaoks kõige odavam, ehk võimalusest Lehtse kooli ära kaotada ja hakata õpilasi Tapale vedama. Räägitakse sellest, kas jätkata Lehtses kuni 6. või 9. klassini, ja võimalikust asukohast,” ütles Rooba.